
平成２８年度契約実績

№ 契約締結日 契約件名 契約相手方 契約金額（税込） 契約方式
随意契約

事由
備　考

1 平成28年4月1日 電力広域的運営推進機関システムのリース 株式会社ＪＥＣＣ  リース料率：1.673％ 一般競争入札

2 平成28年5月18日 広域系統整備計画実施案に係るコスト等調査（東北東京間連系線） 有限責任監査法人　トーマツ 7,550,928 一般競争入札

3 平成28年6月28日 必要予備力算定ツールの改修 一般財団法人　電力中央研究所 2,198,880 随意契約 （1）
随意契約事由は、【参考】に
該当する番号を記載

4 平成28年8月10日 地域間連系線の利用ルール等に関する調査（平成28年度下期－海外調査） 株式会社三菱総合研究所 38,880,000 一般競争入札

5 平成28年9月1日 電力広域的運営推進機関　労働者派遣業務（一般事務、広報） アデコ株式会社 非公表 一般競争入札

6 平成28年9月29日 電力広域的運営推進機関　標的型攻撃メール訓練に係る業務委託 株式会社ブレインワークス 529,200 一般競争入札

7 平成28年10月18日 電力広域的運営推進機関　情報セキュリティ監査業務委託 株式会社ブレインワークス 2,970,000 一般競争入札

8 平成28年10月27日 広域機関システムに関する第三者評価支援業務委託 日本アイ・ビー・エム株式会社 17,820,000 一般競争入札

9 平成28年12月7日 電力広域的運営推進機関　清掃業務委託 グローブシップ株式会社 5,124,126 一般競争入札

10 平成29年2月8日 電力広域的運営推進機関　労働者派遣業務（一般事務：2名）
株式会社インテリジェンスビジネスソリューションズ
アデコ株式会社

非公表 一般競争入札

11 平成29年2月15日 電力広域的運営推進機関　プリンタ用トナー等消耗品購入 ＮＥＣフィールディング株式会社
トナーカートリッジ

（イエロー）2本ｾｯﾄ
17,500/個（税抜）他

一般競争入札 入札金額5,223,960（税込）

12 平成29年3月22日 電力広域的運営推進機関 警備業務委託 セコムジャスティック株式会社 11,011,127 一般競争入札

13 平成29年3月22日 紛争解決対応室業務に関する音声データのテキスト化業務委託 株式会社会議録研究所 19,000/時（税抜） 一般競争入札

【参考】会計規程
第22条　本機関の契約が次の各号の一に該当する場合には、前2条の規定にかかわらず、随意契約の方法によることができる。
（1） 契約の性質又は目的が競争入札を許さないとき。
（2） 緊急の必要により競争入札に付することができないとき。
（3） 競争入札に付することが不利と認められるとき。
（4） 前各号に規定する場合のほか、予定価格が少額のとき又はその他本機関の事業運営上特に必要があるとき。

（単位：円）

電力広域的運営推進機関　　


